
Zpravodaj 4/2023
ZO OS FN PLZEŇ

zá 

Výbor ZO OS FN PLZEŇ – kontakt

Fakultní nemocnice – Bory                                               tel. sekretariát ZO OS FN PLZEŇ Bory: 377402432 
Edvarda Beneše 1128/13                                                   tel. sekretariát ZO OS FN PLZEŇ Lochotín: 37740 3895    
305 99 Plzeň - Bory                                                          email: odboryfn1@fnplzen.cz

1. Slovo úvodem

2.  Informace o situaci a jednáních vlády o tzv ozdravném balíčku

3. Informace o Dnu protestů – 27.11.2023

4. Informace z      uskutečněné členské schůze a informace o ev plánované mimořádné členské schůzi    

5. Informace o plánované akci pro členy ZO OS FN PLZEŇ a jejich děti

6. Webové stránky

mailto:odboryfn1@fnplzen.cz


1.   Vážené kolegyně, vážení kolegové, opět jsme zde s aktuálními informacemi předávanými pomocí Zpravodaje.
Dnes  se  dozvíte  nejnovější  informace  týkající  se  jednání  vlády  ohledně  konsolidačního  balíčku,  informace
o uskutečněných akcích, plánované členské schůzi a informace o plánované akci pro členy ZO OS FN PLZEŇ
a jejich děti.

2.  Informace      o  situaci a jednáních vlády ohledně konsolidačního balíčku   

Z důvodu schválení tzv „Ozdravného balíčku“ se s účinností od 1.1. 2024 mění podmínky čerpání z fondu FKSP.
Nově zbude z původních benefitů jen příspěvek na stravu a projekty spojené se spořením na stáří zaměstnanců.
Z těchto důvodů je nutné, aby zaměstnanci, kteří mají zájem o příspěvek od zaměstnavatele na produkt spojený
se spořením na stáří zaměstnanců a ještě žádný takový produkt nemají založen, tak učinili co nejdříve. Noví zájemci
musí vznést požadavek u své referentky OPPM a doložit smlouvu, ve které bude sjednán příspěvek zaměstnavatele.
Žadatel sám musí spořit minimálně 500,- Kč. Veškeré náležitosti musí být splněny do 8.12.2023. Pro ty, kteří již
mají produkt založen, příspěvek zaměstnavatele dosud nečerpali a nově jej budou požadovat, je lépe toto provést
dodatkem k původní smlouvě, nikoliv založením smlouvy nové. Podmínky nových smluv bývají méně výhodné.
I  zde však platí,  že  veškeré  náležitosti  musí  být  doloženy do 8.12.2023.  Je  tedy nutno jednat  rychle,  aby byl
požadovaný termín dodržen.

3.  Informace o Dnu protestů – 27.11.2023 

Na 27.11.2023 byl odborovým svazem naplánován Den protestů.  Vyzvali jsme naše členy, aby se 27. 11. 2023
připojili k plánovaným protestním akcím. Aby vyjádřili svoji účast nesouhlasem s vládními opatřeními  vyvěšením
letáků, pořízením fotografií, natočením videí, samolepkami, podpisem archů, které obdrželi emailem či se vydali
přímo do Prahy na místo konání protestních akcí. Do Prahy se z naší ZO vydala bohužel pouze předsedkyně paní
Martina Suchá a členka výboru Bc, Kateřina Moravcová. Podporu bylo možno projevit i letáky či samolepkami,
což někteří členové naší ZO učinili. Těm, kteří podporu projevili, děkujeme, stejně jako oběma zmíněným dámám.



4.  Informace z      uskutečněné členské schůze a informace o plánované mimořádné členské schůzi   

Rok se s rokem sešel a nastal čas, kdy je ZO OS FN PLZEŇ pořádána pravidelná členská schůze. Nejinak
tomu bylo i v letošním roce. Již každoročně je místem konání středisko TOTEM Plzeň – Bolevec. V pondělí
6. 11. 2023 se zde sešli přihlášení členové naší ZO, aby splnili jednu z podmínek Stanov naší organizace.
Hosty byli vedoucí právního a sociálního odboru OSZSP ČR Ing. Ivana Břeňková, ředitel FN MUDr. Václav
Šimánek, Ph.D. a zástupkyně účetní firmy Němec SWN paní Ing. Alena Němcová Ing. Ivana Břeňková,
předala  účastníkům  dostupné  informace  z   uskutečněných  jednání  OSZSP  ČR  s vládními  představiteli.
Zmínila Kolektivní vyjednávání, FKSP, platové tabulky i Úhradovou vyhlášku.  Její vystoupení následoval
svým sdělením a zodpovězením dotazů ředitel FN PLZEŇ MUDr. Václav Šimánek. Dalším hostem, který
vystoupil a předal členům naší ZO potřebné informace, byla  zástupkyně účetní firmy Němec SWN paní
Ing. Alena Němcová Pak již proběhlo přednesení Zprávy o činnosti  ZO, Zprávy dozorčí  rady a splnění
dalších  bodů  programu  členské  schůze.  V závěrečné  diskuzi  padly  návrhy  na  úpravu  Zásad  z čerpání
rozpočtu ZO OS FN PLZEŇ v reakci na tzv ozdravný balíček. V tomto směru došlo k návrhu ev uspořádání
mimořádné členské  schůze k případnému potřebnému odsouhlasení  změn tak,  aby byly splněny veškeré
podmínky nutné k tomuto kroku. 
Vzhledem  k tomu,  že  došlo  ke  zrušení  benefitů  ve  FN,  plánujeme  uskutečnit  mimořádnou  členskou  schůzi
ke schválení změn v Rozpočtu pro rok 2024 a změn v Zásadách čerpání z rozpočtu ZO OS FN PLZEŇ. Tuto schůzi
připravujeme na duben 2024. 

5.  Informace o plánované akci pro členy ZO OS FN PLZEŇ a jejich děti

Na konec listopadu letošního roku byla naplánována akce pro děti našich členů - Mikulášská nadílka. Vzhledem
k nedostatečnému počtu přihlášených byla tato akce zrušena. Snad příští rok.



6.  Webové stránky
Nejnovější informace, dokumenty, články i fotografie z   uskutečněných akcí naleznete na webových stránkách -
www.odboryfn1.cz

Všem členům 

ZO OS FN PLZEŇ   

a jejich rodinám, přejeme

příjemné prožití svátků

vánočních a pevné

zdraví do roku 2024

       výbor ZO OS FN PLZEŇ

Těšíme se na další spolupráci s Vámi.                                                               
Zpravodaj zpracovala: Jitka Janouškovcová                                                                                                  


	Zpravodaj 4/2023
	ZO OS FN PLZEŇ

